Phu Hung

SECURITIES C

VN-Index 1210.67 (-1.56%)
1986 Tr. cb phiéu 42230.5 Ty VND (6.48%)
HNX-Index 216.97 (-3.98%)
130 Tr. c6 phiéu 1876.3 Ty VND (-28.02%)
UPCOM-Index 91.13 (0.55%)
103 Tr. cb phiéu 1131.1 Ty VND (-56.61%)
VN30F1M 1267.10 (-0.67%)
430,454 HD Ol: 48,502 HD

% Hiéu suat tir ddu nam (YTD) cac chi sb
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NHAN DPINH THI TRUONG

GOC NHIN KY THUAT

BAN TIN CHU’NG KHOAN

Da ban théao tiép tuc chi phéi dau phién nhung lwe cau bat day da tham gia tré lai vao phién chiéu gitp chi sé thu hep da
gidm va dong clra trén ngudng 1200 diém. Thong tin thué quan méi tr My dé néng tam ly thj trwéng. DU vay, Viét
nam dang né Iwc thich (rng. Bo trwéng Bd Cong Thwong da cé cong ham dé nghi My tam hodn ap thué déi rng, danh
thodi gian trao ddi dé tim giai phap hop ly cho ca hai. Trong khi Bd ngoai giao ciing vira |én tiéng, 1ay lam tiéc va cho rang
viéc My cong bd ap thué dbéi ng la chwa phi hop vai thue té, khéng ding véi tinh than quan hé dbi tac chién lwgc toan
dién. Bén canh d6, Thi twéng da yéu cau thanh 1ap ngay td phan (rng nhanh véi thué quan My. Thi trwdng ky vong viéc
dam phan sap t&i cé thé phan nao gidm bét mire thué suét cubi cung.

Diém nhan trong phién, D6 rong van nghiéng vé sé ma giam gia nhwng da cai thién dang ké so véi ltc sang, khi sé ma
lay lai s&c xanh va thoat san nhiéu hon. Thanh khoan ghi nhan ky luc va cao hon phién trwéc. Mot sé cb phiéu dan dat dat
mirc phuc héi tdt hon nhwng van riéng I& va chwa lan tda manh. Nhém Vingroup tiép tuc 1a tru d& cho thi trwong. V& mét
diém sb, dong vai tro lwc kéo la da tang twv VIC, LPB, VNM, trong khi GAS, GVR, MSN kéo gidm chi sé6 chung nhiéu nhét.
Khdi ngoai ban rong phién nay 2818,9 ty, tap trung & FPT, ACB, MBB.

VN-Index gilr virng thanh céng mbc 1200 diém cho tin hiéu tich cwc phan nao, gitp dn dinh tam ly giao dich sau phién bién
dong manh. Ngwéng 1160 diém (dwoc kiém dinh dau phién) sé dong vai trd hé tro clrng trong ngan han. Nhin chung, tin
hiéu cé kha quan hon nhwng lwc ciu van chwa déng thuan trén toan thj tredng nén kha ning dong tién sé phan hda manh.
Khang cw trong nhip hdi 1a khu virc 1220 - 1230 diém trong khi hd tro gan hién tai 1a nguwéng 1180 diém. Chi sé c6 1& con
dao doéng quanh mébc 1200 diém trong cac phién téi trwéc khi xac 1ap xu hwéng ré rang hon, dac biét trong bbi canh che
doi cac thong tin dinh hwéng vé thué quan. Dbi vai HNX-Index, lwc ciu bét day tét cling gitp chi sb cb tha thanh céng day
cii 215, du vay, chwa thé két luan voi day ctia nhip diéu chinh.

Chién lwoc chung: Duy tri trang thai quan sat, van nén than trong trwdc bdi canh thwong mai chwa rd rang, tan dung
nhip héi dé ha ty trong vé&i nhirng vi thé chua kip co cu truéc doé.

CO PHIEU KHUYEN NGHI Nam gitr POW (Xem tiép tai trang 6)
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SECURITIES C

Dién bién thj trwéng tir ddu nam dén hién tai

Theo chi s6
VN-Index
HNX-Index
UPCOM-Index
VN30

VNMID

VNSML

Theo nganh (VNINdex)
Ngén hang

B4t dong san

Dich vu tai chinh
Cong nghiép

Tai nguyén co ban
Xay dwng - Vat Liéu
Thyc pham
BanLé

Cdng nghé

Hoéa chét

Tién ich

DAu khi

Dwoc pham

Bao hiém

www.phs.vn

Gia dong cira

12107 +
2170 +
911 =
12805+
17435+
1316.7 +

500.2 ¥+
2950 +
2463 +
169.7 +
4170 +
1499 +
4552 +
10032 +
5116 +
1565 +
5926 ¥+
571+
3704 +
754 %

(%) 1D

-1.6%
-1.8%

-0.2%
-3.7%
-3.4%

-0.2%
-0.7%
-2.5%
-2.2%
-3.3%
-3.0%
-1.8%
-3.2%
-0.9%
-6.4%
-3.5%
-5.9%
-2.5%
-5.3%

% Thay doi

(%) 1W

-8.1%
-8.9%
-7.6%
6.8%
-10.1%
-10.0%

6.7%
5.6%
-8.4%
-7.5%
9.4%
8.2%
-8.4%
-12.5%
9.2%
-18.3%
-9.0%
-11.9%
-8.6%
-13.1%

(%) 1M

-1.7%
-8.6%
-8.0%
6.4%
-12.9%
-13.0%

6.5%
8.0%
-7.8%
8.2%
-11.8%
-10.7%
-11.3%
-13.5%
-19.2%
-18.0%
-10.3%
-18.8%
9.8%
-17.1%

Gia tri giao
dich (Ty VND)

422305 &
18763 +
11311+

246511 &

13868.1 4
24115+

136145+
55504 +
6,367.2
1,800.3
24804 +
14641 +
29152 &
1818.8 a
2476.6 &
1,089.9 4
7751 &
496.4 &
126.0 -
1161 &

% Bién dong gia tri giao dich so véi

01 phién
truoc

6.7%
-28.0%
-36.3%

1.0%

19.2%
-6.3%

-5.5%
-5.7%
14.7%
13.8%
-5.6%
-2.9%

9.5%
73.3%
77.5%
17.8%
13.3%
56.7%
11.0%
59.0%

Trung binh 01 Trung binh 01

tudn

88.4%
43.9%
35.7%
102.8%
73.5%
39.0%

64.9%
12.5%
64.8%
33.0%
61.7%
43.2%
54.6%
87.5%
99.9%
22.2%
74.8%
108.6%
42.4%
97.8%

thang

97.8%
59.3%
51.3%
120.5%
76.0%
34.4%

104.2%
30.3%
81.1%
94.2%
94.9%
45.4%
83.6%

145.9%

119.5%
41.7%

116.4%

116.2%
33.0%

149.6%

BAN TIN CHONG KHOAN
CHUNG KHOAN THE GIO'l

Khéi luong
giao dich
(Triéu CP)

1985.7
1296 +
1032 +
904.2 &
712.2 &
1949 a

678.8 4
285.8 a4
343.7 &
69.5 &
127.9 A
784 «%
922 a
359 &
28.7 &
30.6 &
41.1 &
234 &
122 &
32 &

% Bién dong khdi lvong giao dich so véi

01 phién
trudc

21.0%
-20.3%
-23.8%

8.8%

25.3%

13.7%

10.4%
11.1%
20.7%
24.0%

1.6%
-0.7%
19.3%
89.9%
85.5%

1.8%
28.6%
72.6%
90.0%
35.2%

Trung binh 01 Trung binh 01

tuan

117.7%
59.1%
69.1%

128.0%
94.9%
68.9%

74.3%
43.8%
67.4%
42.6%
64.2%
52.6%
69.1%
109.8%
95.8%
27.1%
83.4%
120.8%
56.1%
96.6%

thang

121.6%
89.5%
83.6%

140.6%
92.1%
64.3%

110.0%
63.8%
76.3%

125.1%

105.6%
62.0%

112.0%

188.0%

121.8%
58.6%

129.3%

149.5%
94.9%

163.4%

Nguédn: FiinPro, PHS téng hop
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Dién bién chi s6 chirng khoan cua céc thi trwéng trong khu vwe va thi trwéng 1on

trén Thé gi&i

VN-Index

SET-Index

JCl-Index

FTSE Bursa Malaysia
PSEi Index

Hang Seng

Shanghai Composite
Nikkei 225

S&P 500

Dow Jones

FTSE 100

Euro Stoxx 50

DXY
USDVND

Thitruong Gia dong clra

Viét Nam
Thai Lan
Indonesia
Malaysia
Phillipines
bai Loan
Trung Quéc
Nhat Ban

1,210.7
1125
6511

11,186
6,084
3,342

22,850

33,781
5397

40,546
8,359
5,029

102
25,783

4

I 4 41

I

4 4 4 44

% Thay déi gia

1 ngay

-1.6%
-3.2%

0.0%
-1.3%
-1.0%

0.0%

0.0%
-2.8%
-4.8%
-4.0%
-1.4%
-1.6%

-1.4%

YTD

-4.4%
-19.7%
-8.0%
-11.1%
6.8%
0.3%
13.9%
-15.3%
8.2%
4.7%
2.3%
2.7%

5.6%
1.2%

Chi s6 dinh gia
P/IE P/B
13.7x 1.6x
15.4x 1.1x
14.7x 1.8x
14.5x 1.3x
10.6x 1.3x
14.3x 1.3x
11.5x 1.3x
17.2x 1.8x
23.1x 4.6x
21.3x 5.2x
12.6x 1.9x
15.0x 2.0x

Bién dong gi&/ chi sé céac loai hang hoa toan

cau

Gia/ Chi s6 hang héa

D&u Brent

Dau WTI

Khi gas

Than cbc (*)

Thép HRC (*)

PVC (*)

Phén Urea (*)

Cao su thién nhién
Bong Cotton

Puong

World Container Index
Baltic Dirty tanker Index

Vang
Bac

I 4

[

4

4P 44441

4

4

BAN TIN CHONG KHOAN
CHUNG KHOAN THE GIO'l

% Thay déi gia

1M

-2.6% -3.8%
-9.2% 4.6%
6.3%

0.0% -83.7%

-0.1% 0.6%
0.0% -1.6%

-0.7% 6.4%
-5.9% -10.6%
-6.5% 2.2%
-3.4% 4.6%
1.8% -16.0%

-0.9% 25.7%
-1.5% 5.8%
-7.6% -2.1%

%YTD

-8.5%
9.2%
12.1%
-18.6%
-2.5%
-1.2%
3.0%
-8.0%
-7.3%
-1.7%
41.9%
19.8%

17.6%
8.3%

-24.6%
24.8%
129.7%
-26.0%
9.6%
-11.6%
16.9%
11.7%
27.2%
-15.3%
22.1%
-1.4%

34.7%
16.3%

www.phs.vn

Nguén: Bloomberg, PHS téng hop
Ghi chi: Chi sé S&P 500, Dow Jones, FTSE 100 va Euro Stoxx 50 /4y gia déng cira hom truéc

Nguén: Bloomberg, PHS téng hop

Ghi chu (*) Chi sé gi4 tai thi trong Trung Quéc

Nhan dinh thi trwong | 3



BAN TIN CHUNG KHOAN

Phu Hung THONG KE THI TRUONG CO SO
TOP NGANH DONG GOP DIEM CHO VNINDEX TOP CO PHIEU DONG GOP DIEM CHO VNINDEX el A= NDTN\":'\ﬁI'\IA[?EQ!CH RONG (Ty VND) -
+0.12 (very [ 059 (vcB) +18(vce) [ 99 (HPo)
+0.26 (HVN) [ 065 mwo) v24(mwo) [ 113 (PNo)
+0.32 (GeE) [ 075 (vPB) +24(PoR) [ 127 (FuevevND)

+0.34 (ssB) [ .76 (sAB) +32(MsN) [ 100 (TcB)

+0.34 (sHe) [N 0.91 (BsR) +35(vic) [ 198 (PB)

+0.38 (s78) [ 113 (HPG) +a9 (HVN) [ 279 (ss)
+0.97 (viv) [N 115 (visn) +55 (0c0) [N s (/ce)
+0.99 (vNv) [ - 20 (3cw) +57 (<oH) [ 450 (viBB)

Banlé Xay Ngan Batdong Dichwy Tai Daukhi Thyc  Dién, Héa chét

dngya hang - sin “aichinh nguen - phém & nute s +1.51 (Lee) N o VR +168 sre) [ 2 ~co)

Vat liéu Co ban do uong xang

o #1385 010 21049 ey — [

TOP NGANH DONG GOP BPIEM CHO HNXINDEX TOP CO PHIEU DPONG GOP BIEM CHO HNXINDEX TOP CO PHIEU NDTNHNN()?:QCD)E[;(ICH RONG (Ty VND) -

+0.06 (LHC) | 007 (Lag) 12 (ves) f 029
+0.09(ss) [ 010 (sH9) +12(Nve) [} 021n9
+0.10(onP) il 020 (Tig) +16 (o) [ 02 vc3)
+0.11(vrs) [l ©.13 (ce0) +1.7(NTP) [ 03 csn
+0.16 (viF) [l 0.14 (vg +2.2(HUT) [ 03 @0
+0.17 8aB) [ .18 (Hew) +23@6vs) i 020w

+0.37(HUT) [ 022 (hD) +25(sHs) B o5 ov
+0.41(\ve) [ o042 (vco) +3.8(ceo) [ 150D
Ta  Bao Ngan Otova Banlé Hoachdt Dichw DAukhi Xay Bétdong +0.80 (PVI) _ 0.45 (PVS) +8.6 (MBS) _ -2.6 (VT2)
i v o oss o) I o< (> o eve) I < (>

www.phs.vn Nhan dinh thi trwong ‘ 4
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TOP CO PHIEU GIAO DICH KHOP LENH (Ty VND) -

VNINDEX

MBB

ACB

HPG

FPT

FPT SSl HPG ACB MBB
%DoD  -0.4% -3.5% -3.0% -1.4% 0.9%

mGatri 2328 1896 1,763 1657 1579

TOP CO PHIEU GIAO DICH KHOP LENH (Ty VND) -

HNXINDEX

s [
SHS PVS MBS CEO BVS
%DoD -1.5% 5.7% 0.4% -3.1% 4.6%
BGia tri 325 308 241 194 60

www.phs.vn

TOP CO PHIEU GIAO DICH THOA THUAN (Ty VND)
VNINDEX

FUEVFVND
KDC
NAB
HDB

GEX

%DoD
mGatri

GEX

-1.3%
449

HDB

0.5%
432

NAB

1.6%
310

KDC

1.1%
220

FUEVFWN
D

-1.7%
215

- BAN TIN CHUNG KHOAN
THONG KE THI TRUWONG CO SO

GIA TRI GD RONG NDTNN TAI VNINDEX (Ty VND)

1,000
500

0

-500
-1,000
-1500
2,000
2,500
-3,000
3,500
4,000

12/12 03/01

24/01 2102 14/03 04/04

HNXINDEX

GIA TR] GD RONG NDTNN TAI HNXINDEX (Ty VND)
150

CTP

NAG

DL1

PVI

NTP

%DoD
BGia tri

NTP
-1.3%
6

PVI
9.8%

5

DL1
-8.8%
2

NAG
1.5%

2

CTP
9.9%

100

50

50

-100

-150

12/12

2102 14/03

03/01 24/01 04/04
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BAN TIN CHO’NG KHOAN
Phu Hung CO PHIEU KHUYEN NGHI

. Current price 114 P/E (x) 21.3
Tick
Icker POW Action price (8/4) 12.45 -84% |P/B (x) 1.0
Cutloss 12 EPS 534.6
Exch HOSE
xchange HOLD Target price 13.5 ROE 4.0%
Sector San xuit & Phan phoi Target price ( new] Stock Ratin g B
bién Scale Market Cap Large
Téng Céng ty Bién Iuc Dau Khi Viét Nam - CTCP - 1D - HSX = TiN HIEU KY THUAT
011.15 H11.60 L11.15 C11.40 -0.55 (-4.60%) Khoi lwgng26.893M 16.00
w4
m ‘ﬂ“ + Gia sut giam theo da ban thao chung cuda thj tredng.
I 15.00
‘ h T + Hb tro quanh 11 twong ng day ci da dwoc kiém dinh nhiéu lan trwdc day nén ky vong gidr
W [ /]U KI\\ . lwc nang d& tét cho gia.
oA || g + Chi b&o RSI, MACD tiép can viing quéa ban.
I fh || e ‘
U‘ ) | \|rﬁ~hu“|._.3w N ‘\J“Nylﬂ o | | o |
)/ | o N P, 4 - Kha nang sé& c6 nhip phuc hdi Ién khu vuc can 12. KN n&m gitr cher hdi d& ban sé téi wu hon.
// hﬁ‘l} N % M_- -_'_IIW( __.ﬂWLL/ 12.09
|/ { u N
wnwﬂﬁmj 4 "Mﬁ*n i | mm
BT : 11.00
h
10.00
26.893M
[ 11.605M |
I~ e 3t - - —— P S -0.13
28.2868
%M ‘: ;MME: ﬁif fw;z%ﬁj 21.3158
[ '
------------------------------------------------------------- 32.49
Thang Nam Thang 7 Thang 9 Thang 11 2025 Thang 3 @l

www.phs.vn Nhan dinh thi trwong | 6



& BAN TIN CHONG KHOAN
Phu Hung CO PHIEU KHUYEN NGHI

C6 phiéu khuyén nghi trong ngay

Ngay
khuyén
nghi

1 POW N&m git 08/04/2025 11.40 12.45 -8.4% 13.5 8.4% 12 -3.6% Kiém dinh day cii, ch® héi dé ban

Gid hiéen Giathwe LN/L6 Giamuc LNdw Giacat
tai hién hién tai tiéu kién 16

Khuyén

STT MaCK Ghi chu

nghi

Danh muc ¢6 phiéu dang khuyén nghi

LN/L6 Gidmuc LNdw Giacat

hiéntai  tiéu Kién | Ghi chu
1 POW Nam gitv 08/04/2025 11.40 12.45 -8.4% 13.5 8.4% 12 -3.6% Sut giam theo thj trwd’ng chung
2 ABB Mua 01/04/2025 7.10 7.79 -8.9% 8.8 13.0% 7.4 -5% Sut giam theo thi trdng chung
3 NT2 Mua 03/04/2025  18.35 19.95 8.0% 22 103% 19 5% Sut giam theo thi trdng chung

www.phs.vn Nhan dinh thi trwong | 7



& BAN TIN CHU’NG KHOAN
Pha Hung THI TRUWONG PHAI SINH

Khoi lweng giao dich rong cua khoi ngoai (Hop Khoi lwong giao dich rong cua tw doanh (Hop

Khéi lwgng mé (Open interest)

dong
60,000 15000 15,000
50,000 10,000 10,000
40,000 5000 5000
30,000 0 0
20,000 5000 5000
10,000 -10,000 -10,000
0 415000 L 15000 L
12/12 03/01 24/01 21/02 14/03 04/04 12/12 03/01 24/01 21/02 14/03 04/04 12/12 03/01 24/01 21/02 14/03 04/04
15 - 1,285
10 } 1,280
SN 1,275
0 1,270
ST 1,265
10 1,260
15 - 1,255
12/12  03/01  24/01 21/02 14/03  04/04 12/12  03/01  24/01 2102  14/03  04/04

VN30F2504 VN30F2505 VN30F2506 VN30F2509

www.phs.vn Nhan dinh thj trwong | 8



&

Phu Hung

SECURITIES

BAN TIN CH’NG KHOAN
THI TRUONG PHAI SINH

Hop déng teong lai

VN3OFIM - 1D =

012525 H1272.5 L1203.3 C1267.1 -8.5 (-0.67%) Khdi lrong430.306K

&

Volume - Khéi lvgng

Thang 3

00 Tin hiéu ky thuat
1400.0 . -
1800 * VN30F2504 m¢& ctlra tao gap giam I&n dau phién khi tam ly bi quan van dé nang thi treong voi
1500 phe ban Cr]i phoi hoan toan, du véy’, Iwc cau tham gia ‘bét day tot phién chiéu da gitp van dong
12400 gia phuc h6i manh mé sau d6 va két phién thu hep phan Ién da giam.
1320.0 « DU phuc héi tét nhwng xu hwéng 1én van dang 1a gidm nén chiéu Short dwoc can nhéc hon.
1300.0 « Vi thé Short c6 thé ch & khang cw manh phia trén quanh 1280 — 1290 diém hoac khi sw phuc
12500 hdi yéu &t va tiép tuc sap gay hé tro 1260 diém bén dudi.
e
1240.0
1220.0
12000 Chién lwoc giao dich trong ngay
1180.0
430.306K o ~
250K iém vao Chét 15i Lot nhuan/
Rui ro
Short 1280 1270 1285 10:5
40.00
21.39 .
Thirg Nim @ Short <1260 1250 1265 10:5

M3 hop ddng Gia déng cira T(h;%'g;:i KL giao dich KLM&  Gialythuyét Chénh léch™ Ngat%gr‘]a”h Théi han con lai (ngay)
VN30 Index 1,280.5 2.7
VN30F2504 1,267.1 8.5 430,454 48,502 1,280.9 138 17/04/2025 13
VN30F2505 1,271.0 4.8 1,088 2498 1,281.8 0.8 15/05/2025 41
VN30F2506 1,283.0 8.9 779 879 1,282.8 02  19/06/2025 76
VN30F2509 1,270.6 9.6 775 523 1,285.6 15.0  18/09/2025 167
www.phs.vn Nhan dinh thi trwong | 9



& BAN TIN CHUNG KHOAN

Phu Hung DANH MUC CO PHIEU PHAN TiCH
Giahoply * Upside/ Downside Khuyén nghi Giahop ly * Upside/ Downside Khuyén nghi
CM 32,050 48,200 50.4% Mua CTG 38,700 42,500 9.8% N&m gil
AST 51,500 65,800 27.8% Mua HDB 20,800 28,000 34.6% Mua
DGW 33,200 48,500 46.1% Mua VCB 60,000 69,900 16.5% Tang ty trong
DBD 48,000 68,000 41.7% Mua BID 36,000 41,300 14.7% Tang ty trong
HAH 52,000 61,200 17.7% Tang ty trong LPB 32,950 28,700 -12.9% Ban
PNJ 72,500 111,700 54.1% Mua MSH 50,800 58,500 15.2% Tang ty trong
HPG 24,600 32,400 31.7% Mua IDC 43,800 72,000 64.4% Mua
DRI 10,443 15,100 44.6% Mua SzCc 36,200 49,500 36.7% Mua
DPR 40,200 43,500 8.2% N&m gty BCM 65,500 80,000 22.1% Mua
VNM 58,500 72,500 23.9% Mua SIP 74,500 88,000 18.1% Tang ty trong
STB 37,400 38,800 3.7% N&m git IMP 41,650 41,800 0.4% N&m git
ACB 23,800 31,900 34.0% Mua VHC 54,500 83,900 53.9% Mua
MBB 22,450 31,100 38.5% Mua ANV 14,300 17,200 20.3% Mua
MSB 10,950 13,600 24.2% Mua EMC 40,800 50,300 23.3% Mua
SHB 12,050 12,400 2.9% N&m gty SAB 43,350 64,000 47.6% Mua
ICcB 25,700 30,700 19.5% Tang ty trong MWG 52,800 73,600 39.4% Mua
TPB 12,750 19,700 54.5% Mua VSC 16,100 18,200 13.0% Tang ty trong
VIB 18,700 22,900 22.5% Mua GMD 48,750 71,000 45.6% Mua
VPB 17,450 24,600 41.0% Mua PVT 21,500 31,500 46.5% Mua
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SECURITIES

01/04 §Viét Nam — PMI san xuét (50.5)

03/04 §M§ - Chinh quyén My coéng bb Thué
dbi rng v&i cac déi tac

04/04 My - D@ liéu that nghiép

06/04 Jviet Nam — D@ liéu kinh t& Vi mé
thang 03/2025

07/04 jviét Nam — L& Gi6 Td Huing Vurong

09/04 ITrung Quéc — Di liéu CPI, PPI

11/04 My - D@ liéu CPI, PP
15.04 [Trung Quéc — D liéu vi md 1Q25

17/04 IViét Nam — BPao han phai sinh

28/04 fCong bd bd chi sd VNX-Index,
VNDIAMOND, VNFINSELECT ky
thang 04/2025

BAN TIN CHU’NG KHOAN

THONG TIN VI MO

Nha Trang bat ngé tuyén bd mién thué déi trng cho hang tram mat hang, gia tri 1én t&i 644 ty USD:

+ M6t ngay sau cong bd loat bién phap thué quan méi, chinh quyén Téng théng Donald Trump da b4t ngd cong bb danh
sach hang tram san phdm dwoc mién trir — Gia tri clia cac trwdng hop mién trir 18n t&i 644 ty USD. Chinh sach méi nay
cho thay né lwc bado ddm chubi cung trng trong cac linh vwe cbt I16i ctia Hoa Ky.

+ Danh sach mién tri bao gdm nhiéu mé&t hang then chét, tlr cac san phdm nang lwong, khoang san da dang dén hoa chét
thiét yéu phuc vu nganh san xuét va cdng nghiép nang. Trong sé nay c6 khodng 185 ty USD hang hda tir Canada va
Mexico — hai quéc gia van phai ganh thué quan lién quan dén fentanyl néu vi pham Hiép dinh Thwong mai tw do Bac MY.
Phan con lai, khoang 459 ty USD, dén tir cac nwdc khac trén thé gidi

Van hanh KRX vao ngay 5/5, tién gan muc tiéu nang hang trong nam nay

+ Chiéu 3/4, B6 Tai chinh td chirc hop bao cdng bd tinh hinh tai chinh - ngan sach quy 1/2025, dai dién UBCKNN chia sé 3
thang dau nam, khéi ngoai ban rong 22.526 ty ddng va riéng trong phién sang 3/4 da tiép tuc ban rong thém 3.186 ty dong.
Theo d6 ddng thai ban rong ctia nha dau tw nwdc ngoai cé thé chiu anh hwdng tir cac chinh sach thué dang dwoc xem xét
tai My va con tiép dién tuy theo huwéng trién khai thuc té cha cac chinh sach thué tuwong lai.

+ Lién quan dén kha ndng nang hang thi trwdng, dai dién UBCKNN khang dinh, viéc khdi ngoai rat vén khdng phai la yéu tb
then chét. Ong ciing chia s& rang UBCKNN dang day nhanh tién dd trién khai hé théng giao dich mé&i KRX, v&i muc tiéu
chinh thtrc van hanh vao ngay 5/5 t&i. Day la bwdc di quan trong nham hién dai hoa thi tredng, qua do tién gan hon toi
muc tiéu nang hang trong nam 2025.

THONG TIN DOANH NGHIEP

HBC muén chao ban 200 triéu cp riéng Ié cao hon thi gia 67%

+ N&m 2025, CTCP Tap doan Xay dwng Hoa Binh (UPCoM: HBC) dv kién chao ban 200 triéu cp riéng 1& cho téi da 10 nha
dau tw chirng khoan chuyén nghiép véi gia 10,000 déng/cp, han ché giao dich trong 01 nadm.

+ Tbng sb tién thu dwoc néu chao ban thanh cong 1a 2 ngan ty déng, dung thanh toan cac khoan no vay tai ngan hang.
Céng ty cling nang von diéu |é tir hon 3,472 ty déng 1&n 5,472 ty ddng, twong dwong hon 547.2 triéu cb phiéu.
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SECURITIES C

Pam bao phan tich

B&o cao dwoc thuwe hién bdi Lé Tran Khang, chuyén vién phan tich cao cap — Cong ty Cé phan Chirng khoan Phi Hwng. M&i nhan vién phu trach vé& phan tich, chién lwoc hay
nghién ctu chiu trach nhiém cho sy chuan bi va ndi dung cla tat ca cac phan co trong ban bao céo nghién ciru ndy dadm béo rang, tat ca cac y kién ctia nhirng ngwoi phan tich,
chién lwgc hay nghién ciru déu phan anh trung thwe va chinh xac y kién ca nhan cta ho vé nhivng van dé trong ban bao c4o. Méi nhan vién phan tich, chién lwoc hay nghién ciru
dam bao rang ho khong duwoc hwdng bat cir khoan chi trd nao trong qua khi, hién tai cling nhw twong lai lién quan dén cac khuyén céo hay y kién thé hién trong ban bao céo nay
Mién trtv trach nhiém

Bao céo nghién clru nay dwoc chudn bj béi Cong ty C6 phan Ching khoan Pha Hwng (PHS) nham muc dich cung cép théng tin. Thong tin dwoc trinh bay trong béo céo nay duoc
thu thap tir cac ngudn dwoc cho la dang tin cay, nhuwng PHS khéng ddm bao vé tinh chinh xac hodc day dd cha thdng tin d6. Cac quan diém, wéc tinh, va dw bao trong béo cao nay
phan anh danh gia hién tai cta tac gia tai thoi diém phat hanh b&o céo va c6 thé thay ddi ma khong can théng bao trwdc. B4o céo nay khdng phai 1a mét i dé nghi ban hodc moi
chao mua béat ky loai chirng khoan nao. B4o c&o nay khéng nham muc dich cung cap tw van dau tw ca nhan va khong xét dén cac muc tiéu dau tw cu thé, tinh hinh tai chinh, hoac
nhu cau cta bat ky c4 nhan nao. PHS, cac cong ty lién két va/hoac cac can b, giam déc hodc nhan vién ctia ho c6 thé co lgi ich hodc vi tri trong, va cé thé thuwe hién cac giao dich
lién quan dén chirng khoan hoac quyén chon dwoc dé cap trong bao cao nay. PHS ciing c6 thé thwe hién hoac tim cach thyc hién cac dich vu ngan hang dau tw hodc céac dich vu
khac cho céac cong ty dwoc dé cap trong bao cao nay. PHS, cac cong ty lién két cla minh, cling nhw cac can b, giam déc hodc nhan vién cla ho, khéng chiu béat ky trach nhiém
phéap ly nao déi véi bt ky ton that truc tiép hodc hé qua nao phat sinh tlr viéc st dung bao céo nay hoadc néi dung clia né
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